

### **3. Centertanke ved Katrinedals Skole og deponeringsforpligtelse (2009-29008)**

Udvalget skal tage stilling forslag om indstilling til Økonomiudvalget om benyttelse af lånerammen til deponeringsforpligtelsen i sagen om udbygning af Adventskirkens Børnehus i forbindelse med centertanken på Katrinedals Skole.

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget,

1. at udvalget indstiller til Økonomiudvalget, at Børne- og Ungdomsudvalget kan benytte kommunens låneramme til deponeringsforpligtelsen i sagen om udbygning af Adventskirkens Børnehus
2. at udvalget beslutter, at centertanken ved Katrinedals Skole opgives, hvis økonomiudvalget giver afslag på finansiering via lånerammen

#### **Problemstilling**

Børne- og Ungdomsudvalget behandlede på mødet d. 4.11.2009 et forslag om Centertanken ved Katrinedals Skole i forbindelse med udmøntning af budget 2010, bilag 1.

Udvalget besluttede, at Børne- og Ungdomsforvaltningen skulle ansøge Økonomiforvaltningen om at benytte lånerammen til deponering i sagen om centertanke ved Katrinedals skole. Forvaltningen har fået svar fra ØKF og fremlægger ny indstilling på denne baggrund.

#### **Løsning**

Det fremgår af Økonomiforvaltningens svar, at ”BR har besluttet at reservere lånerammen til projekter, hvor der er effektiviseringsgevinster. Jeres projekt på Katrinedals skole indeholder ikke effektiviseringsgevinster og falder derfor ikke ind under de besluttede principper for anvendelse af lånerammen. Det er ØU/BR, der godkender anvendelsen af lånerammen ved forelæggelse af konkret indstilling. Vores vurdering er dog, at BUF ikke vil få lov til at trække på lånerammen, da der ikke er en effektiviseringsgevinst i projektet.”

På baggrund af Økonomiforvaltningens svar indstiller forvaltningen, at udvalget indstiller den konkrete sag til behandling i Økonomiudvalget, således at udvidelsen af Adventskirkens Børnehus delvist kan finansieres af Menighedernes Daginstitutioner.

Udbygningen vil ikke bidrage direkte til en effektiviseringsgevinst, men den vil muliggøre, at et politisk besluttet projekt, som har markant stor opbakning fra personale, elever og forældre kan fortsætte, og at en af byens folkeskoler hermed vil bevare et godt tiltrækningspotentiale i forholdt til at indskrive elever.

For at sikre at der findes en afklaring på centertankens fremtid hurtigst muligt indstiller forvaltningen desuden, at udvalget beslutter, at centertanken opgives såfremt Økonomiudvalget ikke imødekommer ansøgningen om finansiering via kommunens låneramme. Hvis der ikke findes midler til udbygningen nu, må Centertanken opgives fra næste skoleår, da tidsplanen allerede er presset. Skolen og de tilknyttede fritidshjem skal således have sikkerhed i deres planlægning.

## **Økonomi**

Udgifterne til udbygning af Adventskirkens Børnegård udgør 5 mio. kr. Menighedernes Daginstitutioner har tilbudt at medfinansiere udbygningen med 2,5 mio. kr. ved en samtidig huslejeforhøjelse. Dette forslag medfører en deponeringsforpligtelse for BUF, som søges finansieret via kommunens låneramme. Hvis ansøgningen godkendes af ØU skal forvaltningens andel af finansieringen på 2,5 mio. kr. findes på den eksisterende anlægsramme. Det foreslås at omdisponere midler fra anlægsrammen til sikring af fritidsklubgarantien, da der ikke er andre midler til rådighed i 2010, som der endnu ikke er sat konkrete projekter på.

## **Videre proces**

Hvis forslaget godkendes af Økonomiudvalget, vil forvaltningen i givet fald fremlægge forslag til anlægsbevilling i BUU.

Else Sommer

/ Henriette Bjørn Nielsen og Knud Langberg

## **bilag**

[1. Tidligere politisk behandling](#)

